PAGE
6

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2018                                                                                                                               № 538
О внесении изменений в постановление

Администрации ЯМР от 14.11.2017 № 3900

«Об утверждении ведомственной целевой

 программы «Социальная поддержка
населения Ярославского муниципального
района на 2015-2019 годы» в новой редакции»

В соответствии с решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района шестого созыва от 14.12.2017 № 93 «О районном бюджете ЯМР на 2018 год и плановый период на 2019-2020 годы»,  Администрация района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Социальная поддержка населения Ярославского муниципального района на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 14.11.2017 № 3900, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                Н.В.Золотников

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению

	Администрации ЯМР

	от  22.02.2018  № 538

Изменения
в ведомственную целевую программу
«Социальная поддержка населения
Ярославского муниципального района
на 2015-2019 годы»
1) В разделе 1 «Паспорт Программы» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	                                    Объемы и источники финансирования
	Источники финансирования
Плановый объем финансирования (тыс.руб.)
всего
в том числе по годам
2015
2016
2017
2018

2019
Федеральный бюджет

376 962,0

68 592,9

77 219,4

79 342,8

83 558,0

68 248,9
Областной бюджет

1 384 210,5

240 455,7

260 116,5

284 064,5

300 302,4
299 271,4
Местный бюджет

28 078,0

4 024,0

5 486,0

5 822,0

6 373,0

6 373,0

Итого по программе

1 789 250,5

313 072,6

342 821,9

369 229,3

390 233,4

373 893,3

2) Раздел 2 «Сведения об общей потребности в ресурсах» изложить          в следующей редакции:

	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность (тыс.руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	всего

	Материально-технические ресурсы
	-
	-
	-
	-

	Трудовые ресурсы
	-
	-
	-
	-

	-

	Финансовые ресурсы:
	тыс. руб.
	313 072,6
	342 821,9
	369 229,3
	390 233,4
	373 893,3
	1 789 250,5

	 федеральный бюджет
	тыс. руб.
	68 592,9
	77 219,4
	79 342,8

	83 558,0
	68 248,9
	376 962,00

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	240 455,7
	260 116,5
	284 064,5
	300 302,4

	299 271,4
	1 384 210,5

	- местный бюджет
	тыс. руб.
	4 024,0
	5 486,0
	5 822,00
	6 373,00
	6 373,00

	28 078,00

3) Раздел 5  «Перечень и описание программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Программные

мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Источники финансирования
	Объемы финансирования,

тыс.руб.

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Цель: реализация переданных государственных полномочий в сфере социальной поддержки, социальной защиты и социального обслуживания населения, охраны труда и социально- трудовых отношений, установленных федеральным и региональным законодательством; реализация мер, направленных на повышение качества, адресности и доступности государственных услуг

	Задача 1.Исполнение публичных обязательств района  по предоставлению выплат, пособий, компенсаций.

	1.1
	Выплата государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций гражданам при возникновении поствакцинальных осложнений
	2015-2019
	УТ и СПН
	Фед. бюджет

	78,1
	15,4
	16,0
	15,1
	15,5
	16,1

	1.2
	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	2015-2019
	УТ и СПН
	Фед. бюджет

	1 322,3
	363,3
	151,0
	200,0
	303,0
	315,0

	1.3
	Предоставление мер социальной поддержки гражданам, награжденным знаком "Почетный донор России" ("Почетный донор СССР")
	2015-2019
	УТ и СПН
	Фед. бюджет

	19 404,4
	3 510,6
	3 930,8
	3 903,0
	3 951,0
	4 109,0

	1.4
	Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к полномочиям Российской Федерации
	2015-2019
	УТ и СПН
	Фед. бюджет

	192 574,3
	37 250,0
	36 741,3
	38 975,0
	39 331,0
	40 277,0

	1.5
	Оплата жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к полномочиям Ярославской области
	2015-2019
	УТ и СПН
	Обл.бюджет

	375 300,4
	70 069,0
	72 351,1
	78 362,3
	77 259,0
	77 259,0

	1.6
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	2015-2019
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	72 293,8
	11 425,9
	11 806,9
	13 127,0
	17 967,0
	17 967,0

	1.7
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячного пособия на ребенка
	2015-2019
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	135 998,0
	26 382,0
	26 754,0
	27 942,0
	27 460,0
	27 460,0

	1.8
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан в части ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, труженикам тыла и реабилитированным
	2015-2019
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	156 304,8
	30 936,8
	32 170,0
	30 288,0
	31 455,0
	31 455,0

	1.9
	Денежные выплаты населению
	2015-2019
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	98 452,7
	17 142,7
	19 948,0
	19 962,0
	20 700,0
	20 700,0

	1.10
	Ежемесячная выплата, назначаемая в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения трех лет
	2015-2019
	УТ и СПН
	Фед. бюджет

	59 878,6
	10 749,2
	15 692,2
	16 125,9
	17 311,3

	Обл.бюджет-
	125 523,7
	13 851,2
	25 950,7
	29 299,1
	26 266,7
	30 156,0

	1.11
	Субвенция на выплату пособий по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством
	2015-2019
	УТ и СПН
	Фед. бюджет

	89 561,6
	14 627,5
	17 721,6
	17 341,5
	19 551,0
	20 320,0

	1.12
	Субвенция на выплату пособий при рождении ребенка гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством
	2015-2019
	УТ и СПН
	Фед. бюджет

	8 611,5
	1 491,0
	1 983,4
	1 548,1
	1 760,0
	1 829,0

	1.13
	Социальная поддержка граждан, подвергшихся воздействию радиации
	2015-2019
	УТ и СПН
	Фед. бюджет
	4 353,1
	582,9
	617,1
	957,4
	995,7
	1 200,0

	1.14
	Обеспечение деятельности ОМС МО в сфере социальной защиты населения
	2015-2019
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	54 713,9
	10 435,7
	10 542,7
	12 357,7
	10 688,9
	10 688,9

	1.15
	Субвенция на выплату единовременного пособия женщинам, вставшим на учет в медицинское учреждение в ранние сроки беременности, уволенным в связи с ликвидацией организации, прекращения деятельности физлицами
	2015-2019
	УТ и СПН
	Фед. бюджет

	0,5
	0,5

	1.16
	Субвенция на выплату пособий, по беременности и родам женщинам, уволенным в связи с ликвидацией организации, прекращением деятельности (полномочий) физлицами
	2015-2019
	УТ и СПН
	Фед. бюджет

	2,5
	2,5

	1.17
	Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	2016-2019
	УТ и СПН
	Фед. бюджет

	1 165,1

	366,0
	276,8
	339, 5
	182,8

	Обл.бюджет
	799,8

	265,6
	358,5
	175,7

	1.18
	Субвенция на ежемесячную денежную выплату, назначаемую при рождении третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, в части расходов  по доставке выплат получателям
	2017-2019
	УТиСПН
	Обл.бюджет
	2 102,7

	662,7
	720,0
	720,0

	1.19
	Субвенция на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в части расходов по доставке выплат получателям
	2017-2019
	УТиСПН
	Обл.бюджет
	32,6

	8,4
	12,1
	12,1

	Итого по задаче 1

	1 398 484,4
	248 836,2
	276 742,8
	291 617,6
	296 445,2
	284 842,6

	в том числе:

	- федеральный бюджет

	376 962,0
	68 592,9
	77 219,4
	79 342,8
	83 558,0
	68 248,9

	- областной бюджет

	1 021 522,4
	180 243,3
	199 523,4
	212 274,8
	212 887,2
	216 593,7

	- местный бюджет

	Задача 2. Организация и предоставление социальных услуг населению района

	2
	Предоставление субсидии государственным бюджетным учреждениям социального обслуживания Ярославской области - всего

в том числе:

	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	343 805,6
	56 317,7
	56 765,5
	67 886,5
	83 786,7
	79 049,2

	2.1
	- субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственных заданий
	2015-2019
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	324 056,7
	52 041,6
	55 959,7
	57 611,6
	81 154,4
	77 289,4

	2.2
	- субсидии на иные цели
	2015-2019
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	19 748,9
	4 276,1
	805,8
	10 274,9
	2 632,3
	1 759,8

	Итого по задаче 2

	343 805,6
	56 317,7
	56 765,5
	67 886,5
	83 786,7
	79 049,2

	в.том числе:

	- федеральный бюджет

	- областной бюджет

	343 805,6
	56 317,7
	56 765,5
	67 886,5
	83 786,7
	79 049,2

	- местный бюджет

	Задача 3. Социальная защита отдельных категорий граждан

	3.1
	Оказание социальной помощи семьям с детьми - всего

в том числе:
	2015-2019
	УТ и СПН

	10 183,5
	2 016,9
	2 273,3
	2 283,3
	1 805,0
	1 805,0

	3.1.1
	- малоимущим семьям, имеющим несовершеннолетних детей, и семьям с детьми, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	2015-2019
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	5 523,3
	1 055,7
	1277,9
	1 295,7
	947,0
	947,0

	3.1.2
	- на единовременную выплату к началу учебного года на детей из малоимущих семей, обучающихся в образовательных учреждениях
	2015-2019
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	4 660,2
	961,2
	995,4
	987,6
	858,0
	858,0

	3.2
	Оплата услуг по освобождению от оплаты стоимости проезда детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях
	2015-2019
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	805,0
	78,0
	65,3
	301,7
	180,0
	180,0

	3.3
	Расходование субвенции на оказание социальной помощи отдельным категориям граждан – всего, в том числе:
	2015-2019
	УТ и СПН

	7 833,7
	1 356,3
	1 520,4
	1 368,6
	1 794,2
	1 794,2

	3.3.1
	- инвалидам на санаторно-курортное лечение по медицинским показаниям
	2015-2019
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	2 922,2
	483,0
	411,1
	528,1
	750,0
	750,0

	3.3.2
	- гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	2015-2019
	УТ и СПН
	Обл.бюджет

	4 068,7
	765,1
	1013,8
	751,6
	738,2
	800,0

	Местный бюджет
	412,9
	28,5
	32,0
	50,4
	151,0
	151,0

	3.3.3
	- приобретение подарков инвалидам и участникам ВОВ 1941-1945гг.
	2015-2019
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	429,9
	79,7
	63,5
	38,5
	155,0
	93,2

	3.4
	Освобождение от оплаты стоимости проезда лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом
	2015-2019

	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	1,2
	0,0
	0,6
	0,0
	0,3
	0,3

	Итого по задаче 3:

	18 823,4
	3 451,2
	3 859,6
	3 953,6
	3779,5
	3 779,5

	в том числе

	- федеральный бюджет

	- областной бюджет

	18 410,5
	3 422,7
	3 827,6
	3 903,2
	3 628,5
	3 628,5

	- местный бюджет

	412,9
	28,5
	32,0
	50,4
	151,0
	151,0

	Задача 4. Содействие организации безопасных условий трудовой деятельности и охраны труда, развитию социального партнерства

	4
	Проведение регионального этапа Всероссийского конкурса "Российская организация высокой социальной эффективности"
	2015-2019
	УТ и СПН
	Обл.бюджет

	Задача 5. Реализация региональной программы "Социальная поддержка пожилых граждан в Ярославской области"

	5
	Реализация региональной программы "Социальная поддержка пожилых граждан в Ярославской области"
	2015-2015
	УТ и СПН
	Обл.бюджет
	380,0
	380,0

	Итого по задаче 5,:

	380,0
	380,0

	в.том числе

	- федеральный бюджет

	-областной бюджет

	380,0
	380,0

	- местный бюджет

	Задача 6.  Выплаты отдельным категориям граждан, поддержка общественных организаций за счет средств района, проведение мероприятий

	6.1
	Организация и проведение мероприятий к посвященных памятным и праздничным датам
	2015-2019
	УТ и СПН
	Обл.бюджет

	Местный бюджет
	1 917,3
	385,0
	387,3
	375,0
	385,0
	385,0

	6.2
	Организация и проведение мероприятий, направленных на укрепление института семьи
	2015-2015
	УТ и СПН;
УО
	Обл.бюджет

	92,0
	92,0

	Местный бюджет
	10,2
	10,2

	6.3
	Расходы на финансовую поддержку некоммерческих социально ориентированных организаций
	2015-2019
	УТ и СПН
	Местный бюджет
	2 650,0
	530,0
	530,0
	530,0
	530,0
	530,0

	6.4
	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	2015-2019
	Администрация ЯМР
	Местный бюджет
	21 683,4
	2 970,3
	4 381,7
	4 677,4
	4 827,0
	4 827,0

	6.5
	Выплаты почетным гражданам Ярославского муниципального района
	2015-2019
	Администрация ЯМР
	Местный бюджет
	1 404,2
	100,0
	155,0
	189,2
	480,0
	480,0

	Итого по задаче 6

	27 757,1
	4 087,5
	5 454,0
	5 771,6
	6 222,0
	6 222,0

	в.том числе:

	- федеральный бюджет

	-областной бюджет

	92,0
	92,0

	- местный бюджет

	27 665,1
	3 995,5
	5 454,0
	5 771,6
	6 222,0
	6 222,0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:
	1 789 250,5
	313 072,6
	342 821,9
	369 229,3
	390 233,4
	373 893,3

	- федеральный бюджет
	376 962,0
	68 592,9
	77 219,4
	79 342,8
	83 558,0
	68 248,9

	-областной бюджет
	1 384 210,5
	240 455,7
	260 116,5
	284 064,5
	300 302,4
	299 271,4

	- местный бюджет
	28 078,0
	4 024,0
	5 486,0
	5 822,0
	6 373,0
	6 373,0

4) Раздел 6. «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам» изложить в следующей редакции:

6. Сведения о распределении объемов и источников финансирования

по годам

	Источники финансирования
	Плановый объем финансирования (тыс.руб.)

	всего
	в том числе

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Федеральный бюджет
	376 962,0
	68 592,9
	77 219,4
	79 342,8
	83 558,0
	68 248,9

	Областной бюджет
	1 384 210,5
	240 455,7
	260 116,5
	284 064,5
	300 302,4
	299 271,4

	Местный бюджет
	28 078,0
	4 024,0
	5 486,0
	5 822,0
	6 373,0
	6 3730

	Итого по программе
	1 789 250,5
	313 072,6
	342 821,9
	369 229,3
	390 233,4
	373 893,3

PAGE